anno Domini millessimo trecentesimo quadragesimo septimo, in die

sancti Galli. In cuius rei testimonium presens scriptum fieri et no-

strorum sigillorum iussimus appensione roborari.

C. 9.

1349, 11. ledna. V Avignonfi.

PapeS Kliment VI. stvrzuje k iddosti proboita a konventu klcUftera

Panny Mai^ v Roudnici zcdozeni a naddni tohoto IddStera od Praf-

skeho biskupa Jana uiin^4 jako^ i pHpojeni far v Roudnici^ ve

Velkdm PaUi^ v Charvatcich a ve VetU k tomuto klditeru^ a uklddd

arcibiskupovi Arnoiftovi, aby ustanoveni zakladatele toho klditera sfrany

nepNjimdni NedechU, do nSho vyzdvthl^ ale zaloieni a naddni jeho a

spojeni i^edenpch far s nim pofvrdil mod papeSskou.

(Sir. 3. — Ornai. pfsm. B.)

Bulla Clementis pape super confirmacione monasterii Rudni-

censis.

Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabili fratri

archiepiscopo.Pragensi salutem et apostolicam benedictionem. ^) Ho-

nestas fidelium preces in hiis presertim, que diuini cultus sacreque

religionis augmentum respiciuut, apostolico libenter fauore prosequi-

mur et ad ef[f]ectum perducere, quantum cum Deo possumus, pix)cu-

ramus.. Sane peticio pro parte filiorum dilectorum propositi et con-

uentus monasterii Rudnicensis, per prepositum soliti gubernari, ordinis

S. Angustini Pragensis dyocesis nobis exhibita continebat, quod olim,

prius quam Pragensis ecclesia in metropolitanam fuisset erecta, bone

memorie Johannes episcopus Pragensis, predecessor tuus, dum viueret,

prefatum monasterium ad honorem et sub vocabulo b. Marie Virginis,

') Rkp. m^ benigoitatem.
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in opido de Kudnicz Pragensis dyocesis ad tuum archiepiscopatum tunc

episcopatum Pragenseui pertinens*) de bonis ad eum racione persone

sue spectantibus fundauit pariter et dotauit et nonnulla statuta edidit

in eodem; et demum pro diuino cuitu in eodem monasterio

adaugendo et pro comodiori sustentacione personarum ipsius pa-

rochiales eiusdem opidi de Rudnicz et in Palcz Maiori ac in Cbyr-

warecz (sic) et in Vetla ecclesias prefate dyocesis cum suis iuribus

et pertinenciis vniuersis congruis de ipsarum ecclesiarum reditibus

pro pei*petuis vicariis inibi Domino seruituris porcionibus assi-

gnatis eidem monasterio annexuit et vniuit, ad premissa omnia

dilectorum filiorum capituli Pragensis ecclesie accedente consensu,

prout in diuersis predictorum episcopi et capituli inde confectis lit-

teris eorum sigillis munitis dicitur plenius contineri. Quare pro parte

dictorum prepositi et conuentus nobis fuit humiliter supplicatum, ut

fundacionem, dotacionem et vniones predictas confirmare omnemque

defectum, si quis forsau interuenerit in eisdem, supplere, et quod de

dictis statutis in ea parte, ubi prefatus episcopus per personas ipsius

monasterii quedam diuina officia certo modo et ordine celebrari sub

anathematis pena mandauit et alias, ubi statuit personas, que non

essent de lingua sen nacione Bohemica, in canonicos dicti monasterii

recipi non debere, dlctas anathematis penam et personarum excepcio-

nem tollere dignaremur. Nos igitur predictorum prepositi et con-

uentus nee non carissimi in Christo filii nostri Caroli, Romanorum
regis illustris, nobis eciam super hoc humiliter supplicantis, suppli-

cacionibus inclinati fraternitati^) tue, de qua specialem in Domino in

hiis et aliis fiduciam obtinemus, per apostolica scripta mandamus,

quatinus st^tuto, quo caueri dicitur, ut prefertur, personas, que non

sint de lingua seu nacione Bohemica, in canonicos dicti monasterii

recipi non debere anathematis pena premissis de statutis eiusdem

sublatis et penitus imtatis, fundacionem, dotacionem et vniones pre-

dictas, si tibi videbitur expedire, auctoritate nostra confirmes omnem-

que defectum supleas, si quis forsan interuenerit in eisdem. Datum

Aninione III. idus Januarii, pontificatus nostri anno septimo.

Suprascriptum priuilegium dupliciter habetur et alia duo pu-

blica instrumenta eundem tenorem lacius continencia.

') Rkp. mi pertinente.

') Rkp. m^: fraternitatem tuam.
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C. 10.

1349. V Praze.

Arnoit^ arcibiskup Praiskij^ stvrzuje z moci papezske list Jana IV.,

bishipa Pra^kdhoy o zaloieni Mditera kanovnikH Mdu Sv. Augustina

V Roudnici^ dany dne 19, Hjna 1334 (v. dl 3.), ddle list Uhoi biskupa

pripojeni fary v Roudnici h timxiS Idditeru dany dne 8. ledna 1334

(v. d. 2.), pak list tehoi biskupa o pNpojeni far ve Vdkem PaUi^

V Charvatcich a ve Vetle k tSmuS klditeru (v. dl ff.), a zruiuje usta*

noveni lutiny biskupa Jana strany nepfijimdni do klditera tohoto

osob, ktere by nepochdzely i od otce i od matky ndrodnosti 6eske.

(Str. 4. — Oznao. pfsm. C.)

Littera confirmacionis monasterii Rudnicensis ex commissione

domini pape.

In nomine Domini amen. Ainestus, Dei giacia et apostolice

sedis sancte Pragensis ecclesie archiepiscopus, honorabilibus et

religiosis viris in Christo nobis dilectis preposito et conuentui cano-

nicorum regulaiium ecclesie sancte Made in Rudnicz nostre Pragensis

diocesis ordinis sancti Augustini cum sincera in Domino caritate sub-

scriptis nostris ymmo verius apostolicis ordinacionibus et statatis

firmiter obedire. Litteras sanctissimi in Christo patris et domini, do-

mini Clementis, digna providencia Dei pape sexti, vera bulla plnmbea

in file canapis more solito Romane curie bullatas et bone memorie

domini Johannis, episcopi Pragensis, predecessoris nostri, et capitnli

ecclesie Pi*agensis patentes litteras ipsorum sigillis munitas, nobis

per vos presentatas, sanas et integras omnique suspicione carentes

nos cum ea, qua decet reuerencia) recepisse noueritis in hec verba:

Clemens episcopus, seruus seruorum Dei. Venerabili fratri archiepiscopo

Pragensi salutem et apostolicam benedictionem. Tenor istius patet

ante immediate (v. c. 9). Item alia littera sigillo^) dicti domini Jo-

hannis episcopi munita, cuius tenor per omnia talis erat: In nomine

Domini amen. Quoniam, ut sacra scri;)tura attestatur, quod omnis

Christi actio nostra debet esse instruccio et sequela. Tenor per

omnia talis est ante in principio (v. £. 3). Item alia littera, que talis

est : Johannes, Dei gracia Pragensis episcopus, omnibus in perpetuam.

Gloriosus Deus in donis suis etc. (v. Reg. Boh. IV., i. 4, pag. 1).

Item alterius littere sigillis prefati domini Johannis et capituli ec-

clesie Pragensis sigillate tenor per omnia dinoscitur esse talis: In

') Rkp. mi: sigilli.
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nomine^ Domini amen. Nos Johannes, Dei gracia Pragensis episcopus,

omnibus in perpetuum. Diuino cultui mancipata etc. (y. Reg. Boh.

IV., c. 1036, pag. 416). Post quarum litterarum recepcionem nobis

tanquam vices eiusdem domini pape dementis sexti gerenti suamque

personam Mn hac parte representanti fuit pro parte vestra, prout

eciam eidem domino pape peticio per nos fuit porrecta, humiliter

supplicatum, quatinus fundacionem, dotacionem et vniones predictas

confirmare, omnemque defectum, si quis forsan interuenerit in eisdem,

supplere et quod de dictis statutis in ea parte, vbi prefatus prede-

cessor noster per personas ipsias monasterii quedam diuina ofTicia

certo mode et ordine celebrari sub anathematis pena mandauit et

alias, vbi statuit personas, que non essent de lingua sen nacione

Bohemica, in canonicos dicti monasterii recipi non debere, dictas

anathematis penas et personarum excepcionem tollere autoritate apo-

stolica dignaremur. Nos igitur attendentes personarum accepcionem

apud Deum non esse volentesque ipsius sanctissimi patris et domini,

domini Clementis pape sexti mandatum super premissis nobis per

eum factum et directum cum omni, qua possumus, diligencia et re-

uerencia exequi, ut tenemur, earundem quoque litterarum apostoli-

carum forraam sequi et firmiter obseruare predictum statutum, quo

caueri dicitur, ut prefertur, personas, que non sint de lingua sen

nacione Bohemica in canonicos dicti monasterii recipi non debere ac

anathematis penam premissam dicta auctoritate apostolica, qua fun-

gimur in hac parte, de dictis ordinacionibus et statutis eisdem tol-

lentes et penitus irritantes, fundacionem, dotacionem et vniones pre-

dictas tamquam racionabiliter et consulte factas, et ut processum^) ac

robur firmitatis obtineant, consonum et expediens arbitrantes, eadem

auctoritate apostolica, nobis, ut premittitur, concessa et tradita, con-

firmamus et presentis scripti patrocinio ad perpetuam rei memoriam

roboramus, supplentes omnem defectum, si quis interuenerit forsitan

in eisdem, inhibentes expresse auctoritate predicta, ne quispiam

successorum nostrorum aut aliorum quorumcunque, cuiuscunque pre-

eminencie, condicionis aut status existant, contra premissa uel ali-

quod premissorum et precipue contra banc confirmacionem nostram

ymmo verius apostolicam, cum omnia nostra facere videamur, quibus

auctoritatem impertimur, venire aut quitquam facere audeat vel pre-

sumat, decernentes irritum et inane, quitquid per eos uel aliquem

eorundem in premissis aut aliquo premissorum quomodolibet fuerit

') Rkp. md: processim.
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attemtatum uel presumtiim. In quorum omnium testimonium et robar

perpetuo valiturum presentes litteitis fieri mandauimus ipsasque nostro-

rum sigillonim appensione et rounimine roborari. Actum et datum

Prage anno Domini miliesimo GCC^ quadragesimo nono.

Et habetur tripliciter.

C. 11.

1351, 22. ledna. Na Melnlce.

Karel, Jkimttky a Cesky krdl, potvrzuje Tdditei^ feholnich kanovnUck

V Roudnici vsi ni^ poloieni s jich pi^isluienstvim a prdvem zciziti ;e,

osvohozuje vsi ty od pi*dvomocno8ti jakychkoli tlfednik^^ od zadrSo-

vdni V kter6in koli mistiy ode viech cel^ ddvek a mijt. Ddvd taki pro-

boHovi a konventu redeniho klditera plnou moc ve viech pi^ech na statctdi

jejich soudy konati^ pokufy uldddati a vymdhatf, kromi poktU $mrti^

jei 8oM pozC^stavuje aid,

(Str. 9. — Ozn. pism. F).

Littera imperatoris Caroli, quod non a[r]restentur homines mo-

nasterii; de libertate et confirmacione bonorum monasterii.

Karolus, Dei gracia Romanorum rex semper Augustus et Bohemie